
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO AMMINISTRATIVA

Numero  8   del  29-01-21

Reg. generale 34

Oggetto: RETTIFICA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO (CONDUTTORE DI
MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE) CAT. B3  POSIZIONE
ECONOMICA B3, RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DEGLI ARTT. 1014
E 678 DEL D.LGS. NR. 66/2010.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO il ‘Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 45 del 19/10/2018;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2020 di approvazione del
Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2020-2022, integrato con Delibera di Giunta
Comunale n. 66 del 30/09/2020, esecutive ai sensi di legge, che stabiliscono di procedere
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.° 1 Operatore tecnico specializzato
(conduttore di macchine operatrici complesse) cat. B3 – Posizione economica B3;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
76 del 21/12/2018 avente ad oggetto la modifica al Regolamento vigente per l’accesso agli
impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’;

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;

EVIDENZIATO che la propria Determinazione n. 80 del 04/12/2020 è stato approvato il
“BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 OPERATORE TECNICO
SPECIALIZZATO (CONDUTTORE DI MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE) CAT.
B3 – POSIZIONE ECONOMICA B3, RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI



VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL
D.LGS. NR. 66/2010”;

RICHIAMATO l’art. 3 “Requisiti per l’ammissione” che tra i requisiti richiesti per la
partecipazione al concorso, dispone al comma 9, lett b) il possesso dei sottoelencati requisiti:
Abilitazione in corso di validità al momento della data di scadenza del bando, e comunque
fino allo svolgimento della prova pratica, per la conduzione delle seguenti macchine
operatrici: trattori agricoli a ruote e cingolati; terne e scavatori idraulici e pale caricatrici di
tipo frontale; piattaforme di lavoro mobili elevabili; macchine livellatrici idrauliche di tipo
Grader.

CONSIDERATO che l’art.9 del bando in oggetto “Programma e prove d’esame” stabilisce tra
l’altro che la prova partica consisterà nella conduzione di una o più macchine operatrici tra
quelle in dotazione al Comune.

VERIFICATO che i mezzi attualmente in dotazione a questo ente e ordinariamente adoperati
sono:

Pala meccanica con retro escavatore;-
Trattore con pala anteriore e appendice pulispiaggia o trincia erba;-
Bob cat con mini-escavatore;-
Autocarro con piattaforma aerea;-

DATO ATTO che si ritiene, al fine ulteriore di consentire una più ampia partecipazione alla
procedura selettiva di che trattasi, di rettificare l’art. 3 “Requisiti per l’ammissione” al comma
9, lett b) come segue:
Abilitazione in corso di validità al momento della data di scadenza del bando, e comunque
fino allo svolgimento della prova pratica, per la conduzione delle seguenti macchine
operatrici: trattori agricoli a ruote; terne e scavatori idraulici e pale caricatrici di tipo
frontale; piattaforme di lavoro mobili elevabili.

EVIDENZIATO che in data 08 Gennaio 2021 l’avviso di selezione è stato pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie – Sezione Concorsi, con previsione
scadenza termini in presentazione delle domande al 07 Febbraio 2021;

RITENUTO inoltre necessario prevedere una proroga dei termini per la presentazione delle
domande di partecipazione al 30esimo giorno successivo dalla pubblicazione dell’apposito
avviso di rettifica del bando di concorso, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie
Concorsi;

DETERMINA

DI RETTIFICARE, per le motivazioni esposte in premessa, di rettificare l’art. 3 “Requisiti
per l’ammissione”, comma 9, lett b) del “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI
ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO (CONDUTTORE DI MACCHINE
OPERATRICI COMPLESSE) CAT. B3 – POSIZIONE ECONOMICA B3, RISERVATO
PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DEGLI
ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. NR. 66/2010”, approvato con la propria Determinazione n.
80 del 04/12/2020,

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 8 del 29-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



DI DARE ATTO che si rettifica l’art. 3 “Requisiti per l’ammissione”, comma 9, lett b) come
di seguito riportato:
Abilitazione in corso di validità al momento della data di scadenza del bando, e comunque
fino allo svolgimento della prova pratica, per la conduzione delle seguenti macchine
operatrici: trattori agricoli a ruote; terne e scavatori idraulici e pale caricatrici di tipo
frontale; piattaforme di lavoro mobili elevabili.

DI CONFERMARE il restante contenuto del bando di concorso approvato con propria
Determinazione n. 80 del 04/12/2020;

DI RIAPPROVARE il bando di concorso, nel testo allegato alla presente determinazione,
come risultante dalle modifiche apportate;

DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione dell’avviso di rettifica in estratto sulla
Gazzetta
Ufficiale e sul sito internet del Comune di Sant’Anna Arresi;

DI PROROGARE, pertanto, il termine per la presentazione delle domande di partecipazione
(originariamente previsto al 07 febbraio 2021) al 30esimo giorno successivo alla
pubblicazione dell’apposito avviso di rettifica del bando di concorso, per estratto, sulla
Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale, Sezione Concorsi;

DI DARE ATTO che le domande di partecipazione pervenute precedentemente alla presente
modifica
sono ritenute valide per la partecipazione al concorso;

DI DISPORRE la pubblicazione del bando di concorso rettificato all’Albo Pretorio on line del
Comune, sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
concorso e l’avviso di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie
Speciale, Concorsi.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 8 del 29-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



rilascia PARERE Favorevole

Lì 01-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 01-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 8 del 29-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


